
"· UNAM 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA 

COMISIÓN ORGANIZADORA. 

RESOLUCIÓN PRESIDENCIAL 
Nº 018-2019-UNAM 

Moquegua, 06 de Febrero de 2019 

VISTOS, el Informe Nº 001-2019-DIGA/CO/UNAM de 04.02.2019, el Proveído de Presidencia Nº 0411 
de 05 de Febrero del 2019, y; 

CONSIDERANDO: 
Que, el párrafo cuarto del artículo 18º de la Constitución Política del Estado, concordante con el artículo 
8° de la Ley Nº 30220, Ley Universitaria, reconoce la autonomía universitaria, en el marco normativo, 
de gobierno, académico, administrativo y económico, que guarda concordancia con el Capítulo IV del 
Estatuto de la UNAM. 

Que, con Informe 001-2019-DIGA/CO/UNAM de 04.02.2019, la Dirección General de Administración, 
solicita el Reconocimiento y Felicitación a los trabajadores que laboran en : Oficina de Recursos 
Humanos, Oficina de Economía y Finanzas, Oficina de Logística, Almacén UNAM, Oficina de 
Planeamiento y Presupuesto, Unidad Formuladora, Oficina de Infraestructura y Gestión de Proyectos, 
Secretaría General Oficina de Servicios Generales, Dirección de Bienestar Universitario, Dirección 
General de Administración, quienes han apoyado en el cumplimiento de los objetivos en la EJECUCIÓN 
DEL GASTO DE CIERRE DE EJERCICIO DEL AÑO 2018, de nuestra Entidad. 

Que el Despacho Presidencial con Proveído Nº 0411 de fecha 05 de Febrero de 2019, autoriza emitir 
acto administrativo de Reconocimiento y Felicitación institucional de la Universidad Nacional de 
Moquegua, a los trabajadores administrativos referidos de nuestra Casa Superior de Estudios, y con 
cargo a dar cuenta a la Comisión Organizadora en próxima sesión. 

Estando a las consideraciones precedentes, en uso de las atribuciones que le concede la Ley 
Universitaria Nº 30220, el Estatuto de la Universidad Nacional de Moquegua. 

SE RESUELVE: 
ARTÍCULO PRIMERO.- RECONOCER y FELICITAR, a ciento seis (106) Trabajadores 
Administrativos de la Universidad Nacional de Moquegua, que laboran en: La Oficina de Recursos 
Humanos, Oficina de Economía y Finanzas, Oficina de Logística, Almacén, Oficina de Planeamiento y 
Presupuesto, Unidad Formuladora, Oficina de Infraestructura y Gestión de Proyectos, Secretaría 
General, Oficina de Servicios Generales, Dirección de Bienestar Universitario y Dirección General de 
Administración quienes han apoyado en el cumplimiento de los objetivos en la EJECUCIÓN DEL 
GASTO DE CIERRE DE EJERCICIO DEL AÑO 2018, cuya relación de integrantes en anexo de tres 
(03) folios forma parte integrante de la resolución. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- ENCARGAR, a la Dirección General de Administración, Oficina de 
Recursos Humanos, ejecutar las acciones necesarias para el cumplimiento de la presente resolución. 

Regístrese, Comuníquese, Publíquese y Archívese. 

Presidencia 
VIPAC 
VI'! 
DIGA 
ORH 
OEC 
OWG 
OTI 
0/M,l 
INTF:111,SAIJOS 
Arcll. (2) 



-.".A UNAM 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA 

COMISIÓN ORGANIZADORA 

ANEXO 
RESOLUCIÓN PRESIDENCIAL Nº 018-2019-UNAM 

PÁGINAOl 

PERSONAL ADMINISTRATIVO DISTINGUIDOS 
CON RECONOCIMIENTO Y FELICITACIÓN INSTITUCIONAL 

1 BACH. ING. VICTOR REYNALDO CONDORI CHAINA 
2 CPC. ADELA ESMERALDA PARICOTO CUAYLA 
3 ING. INDIRA KARLA DUEÑAS ROSPIGLIOSI 
4 TEC. ISABEL FELICITAS CUYA ESPINOZA 
5 CPC. CARL MAXIMO CARRASCO CAYETANO 
6 CPC. FELIX LEONIDAS FELICIANO GUTIERREZ 
7 TEC. ELIZABETH XIOMARA JUAREZ CORASI 
8 CPC. JIM ELISBAN SOSA ZAPATA 
9 TEC. ANA CLAUDIA LALESHKA UGARTE CABRERA 
10 ING. YENI VERONICA LAZO TI CONA 
11 ABOG. MIRIAN YARACELY MARCA CUARITE 
12 JANETH ROSA CAYO QUISPE 
13 ABOG. WALTERATENCIO PILCOMAMANI 

. . 
14 ABOG. RICARDO WILSON QUICO UCHASARA 
15 CPC. RAFAEL EDUARDO MAUTINO ARANIBAR 
16 CPC.YESSICA ROXANA CARRILLO CALIZA YA 
17 CPC. LEYDA LISIA CUA YLA ESCOBAR 
18 TEC. IRMA BENITA CHOQUE MAMANI 
19 CPC. WILMA GLADYS CCAPA YUJRA 
20 TEC. ISABEL E. ROMERO CALIZA YA 
21 CPC. MIGUELANGELALATRISTASOTO 
22 CPC. NANCY CHINO CCALLI 
23 CPC. ERIKA LIZBETH CATACORA RAMOS 

24 ALINA SURCO CONDORI 
25 CPC. YOSELYN SURCO MENDOZA 
26 CPC. ROBERTH ALARCON MONTALVO 
27 LEYDI CENTENO PEÑALOZA 
28 ABOG. IGNACIO JUAN CUEVA QUISPE 
29 TEC. HEBERT GARCIA ZAPATA 
30 ING. KATY JOVANI LIMALLIMPE 
31 TEC. CONT. ELITSA HAYDEE RAMOS MAMANCHURA 
32 MGR. OSCAR IVAN MAMANI MAMANI 
33 BACH. ANTHONY DICKSON VILLEGAS FLORES 
34 TEC. ELIDA AGRIPINA COAILA LLICA 
35 TEC. DEYWUER YORWUI MAQUERA VELLANO 
36 TEC. GLENDA KARINA FUENTES FLORES 
37 CPC. CRISTINA CANDELARIA MAMANI VIZCARRA 
38 ING. RENZO FERNANDO ROMERO GUERRA 



"· UNAM 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA 

COMISIÓN ORGANIZADORA 

ANEXO 
RESOLUCIÓN PRESIDENCIAL Nº 018-2019-UNAM 

PÁGINA02 

39 ING. EDGAR HENRRY PROVINCIA HUANCA 
40 ING. ALEXANDER CACERES BERNEDO 
41 ING. ALEJANDRO AMERICO AYALA COCHON 
42 ING. JULIAN HUANCA JORGE 
43 BACH. ALEX MAKENSY QUISPE LLANOS 
44 ABOG. JUNIOR JESUS SOSA PEÑALOZA 
45 ABOG. GUILLERMO SANTIAGO KUONG CORNEJO 
46 LIC. VICTOR LUIS SERRUTO MURILLO 
47 ING. MILW ARD GUILLERMO CURO CABRERA 
48 MGR. DEYVY JESICA CACERES PLANTARROSA 
49 LIC. YONI GABRIEL LAQUETICONA TINTAYA 
50 GUIDO RAMOS RAMOS 
51 DR. ALBERTO BACILIO QUISPE COHAILA 
52 ECO.SILA ROXANA JAUREGUI BRUNA 
53 DR. PEDRO RODENAS SEYTUQUE 
54 MGR. JESUS EFRAIN MACEDO ·GONZALES 
55 MRG. VILMA AMALIA VILCA CACERES 
56 MRG. ANIBAL FERNANDO FLORES GARCIA 
57 CPC. ALEJANDRINA FERNANDEZ SANCHEZ 
58 ING. MARCOS LUIS QUISPE PEREZ 
59 ING. HENRRY WILLIANSS MAQUERA MAMAN! 
60 CPC. CARLOS GUEV ARA ZUÑIGA 
61 LIC. GUSTAVO ADOLFO MANZANEDO CORNEJO 

62 ABOG. KARINA DINA CUTIPA FLOREZ 
63 DR. PEDRO JESUS MAQUERA LUQUE 
64 AGUSTIN TICONA GEROMA 
65 ABOG. CROOVER RODRIGUEZ AGUILAR 
66 ABOG. JOSE C. CARRASCO CASTRO 
67 BACH. VALE RIA LIVIA GARRIDO AP AZA 
68 TEC. BETTY APAZAMEZA 
69 TEC. JOSEFA QUISPE TINTAYA 
70 BACH. HANS ARTHUR HEADRINGTON ESPINOZA 
71 ING. BORIS LEONARDO ARANDA HUACAN 
72 ING. OSCAR ARNANDO MAMAN! QUISPE 
73 ING. CHARLES ARTURO ROSADO CHA VEZ 
74 LIC. NOE MARCIAL FLORES ROMERO 
75 ABOG. JESSICAAYME HUARCAYA ALVAREZ 
76 ING. HENRY FROILAN COAYLA APAZA 
77 ING. JANETT ROJAS MENDOZA 
78 ING. LUIS DIAZ AQUINO 
79 ING .AUSERTO ALEJANDRO CUA YLA CORDOVA 



,:'9. 
UNAM 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA 
COMISIÓN ORGrlNIZADORA 

ANEXO 
RESOLUCIÓN PRESIDENCIAL Nº 018-2019-UNAM 

PÁGINA 03 

:-'Nº .:t..: ".~cl.l; ·,,. ": : ~- "liNOl\ilBRESJ{ :APEblllDCiiS · ;.c:·;.-'ljt~1~\i~~::it.1•'4:~í . ' •, •\ " •( ·,~• 1L•! 

80 ING. ANGEL GALLEGOS HUAMAN 
81 ING. !(AREN SANTOS ZEBALLOS 
82 BACH. ELIZABETH NOEMI CHOQUECOTA RAMOS 
83 BACH. MILAGROS ROJAS PANCORBO 
84 TEC. ESTHER PAULA SALINAS PAURO 
85 TEC. GUIDO FLORES SARDON 
86 ING. WALTERDEMETRIO COAYLAMAMANI 
87 ING. OSCAR ARMANDO MAMANI QUISPE 
88 LIC. IRIS LUISA VELASQUEZ RAMOS 
89 ARQ. VIVIANA SOFIA NUÑEZ INOGUCHI 
90 ING. GINNO NILS CALIZAYA TORRES 
91 TEC. LUIS ANGEL CCALLOMAMANI ESCOBAR 
92 TEC. GA VY MARTINEZ A CHAMIZO 
93 MARCIAL APAZA VENTURA 
94 ING. SOTELO GUILLEN ALVARO ALONSO 
95 NATALYMARGOT PUMA POMA 
96 VICTORIA VENTURA GERONIMO 
97 CASILDA JULIA TI CONA ESQUIA 
98 DANIELA NOHELI MONTOYA CRUZ 
99 GINO GUILLERMO ZEBALLOS RUIZ 
100 JUAN CARLOS CHOQUE ACERO 
101 DA VID JOSUE AP AZA CHAMBI 
102 VICTOR QUICO QUECANO 

103 CLEMENTE V ALERO MACEDO 
104 CUTIP A ZAP ANA HU1vIBERTO 
105 YESICA CONDORI GUTIEREZ 
106 CLEMENCIA QUISPE VENTURA 


